REQUERIMENTO N.°
ExmQ Senhor Presidente da Camara

127/85.

Municipaa4a—EriC.J.

APROVADO
___eiSCUID3ãO

REOUEIR0àDouta Mesa,

SALA DAS SES 14 de bro de 1 985,

mental, •apgs ouvido o Soberano Plenário, o envio de e
xpe

diente ao Excelentíssimo Senho
r Antonio Carlos Magalhaes,

DD, Ministro das Comunicaçaes, solicitando 	implantaçao

de um escritjrio do Departament
o -de Correios e 	Telágra

fos, no Bairro de Sao Cristovao, 1Q Distrito de 	Cabo

Frio.

SALA DAS SESSUsEj 14 de o 	ro do 1 9 8 5.

VEREAD MAU JOSE -çE AZEVEDO

-au 	or-

JUSTIFICATIVP

Considerando, que cabe as autoridades coope

rar para diminuir ou atá extin
guir com os problemas que

impedem o bem estar de uma com
unidade;

Considerando, que de maneira e
special 	tem

as autoridades de voltar-se pa
ra as jreas mais carentes

de meios de comunicaçaO;

Considerando que o Bairro de
Sao Cristovao

e um dos mais populosos de Ca
bo Frio, e que o 	mesmo

fica a vários kilOmetros da se
de do Município;

Considerando que a populaçao,
para usufruir

dos serviços de correias e tel
ágra'fos, necessitam loco

mover-se atá o centro da cida
de, gastando mais tempo e

dinheiro do Que o necessário;

VEREADO MAURI JOSÉ E AZEVEDO

-autor-

nlf.